
Protokół nr 11 

 

z posiedzenia Komisji Gospodarczo- Finansowej z dnia 28 stycznia 2008 r. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną 
listą obecności, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda.  

Tematem posiedzenia Komisji było.  

1. Funkcjonowanie transportu zbiorowego na terenie gminy Pabianice.  

2. Sprawy róŜne.  

 

Ad. pkt. 1.  

Wójt Gminy przedłoŜył informację na temat funkcjonowania transportu zbiorowego na 
terenie gminy Pabianice. Informacja stanowi pisemny załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu.  

Ponadto Wójt poinformował, Ŝe PKS zawiesił funkcjonowanie linii autobusowej na trasie 
Pawlikowie – Rydzyny – Pabianice. Obecnie czyni się starania o przejęcie obsługi tej linii 
przez przewoźnika „Tramwaje Podmiejskie” na tych samych zasadach jak na linii 
Konstantynów – Porszewice – Pabianice. W przyszłości jeŜeli funkcjonowanie na 
powyŜszych liniach powiodłoby się Wójt poinformował, Ŝe chciałby takŜe wejść 
w porozumienie z tym przewoźnikiem i uruchomić kilka kursów autobusów na trasie 
Lutomiersk – Pabianice (z przejazdem przez Kudrowice  Petrykozy). Wówczas mieszkańcy 
mieliby łatwy dojazd do ośrodka zdrowia w Petrykozach.  

Radna J. Józefczyk zapytała kiedy zostanie uruchomiona linia autobusowa na trasie Gorzew – 
Szynkielew – Pabianice.  

Wójt odpowiedział, ze rozmowy były i są czynione w powyŜszej sprawie, ale wszystko zaleŜy 
od przewoźnika i jego rozeznań, czy linia ta byłaby rentowną.  

Wójt poinformował takŜe, Ŝe miasto Pabianice nie podpisało porozumienia co do trasy 
Konstantynów – Porszewice – Pabianice. Obecnie ze strony miasta jest za obsługę tej linii do 
zapłacenia kwota 100 tys. zł, ale zachodzi obawa, ze miasto tej kwoty nie będzie chciało 
ponieść. My jednak nie moŜemy zrezygnować z zapewnienia transportu na  tej linii, poniewaŜ 
za długo pracowaliśmy nad tym, aby została ona uruchomiona. 

Radny H. Kalinowski poinformował, Ŝe mieszkańcy Piątkowiska i Kudrowic wyraŜają 
zadowolenie ze zmiany trasy autobusu MZK – 262 tzn. przejazd przez ul. Torową i Łaską.  

Radny A. Golewski sugerował rozwaŜenie moŜliwości uruchomienia zakładu komunalnego 
na terenie gminy, w którym zakresie byłby takŜe transport na terenie gminy.  

Wójt zabierając glos powiedział, ze naleŜy się zastanowić nad tym, czy jest to 
przedsięwzięcie celowe w naszej gminie, poniewaŜ są to ogromne koszty, naleŜałoby 
wykonać najpierw kalkulację, naleŜy wziąć pod uwagę, Ŝe naleŜy zakupić sprzęt i zapewnić 
obsługą, w tym takŜe administracyjną.  



Ad. pkt. 2.  

W sprawach róŜnych Wójt Gminy nawiązał do sprawy, którą juŜ poruszał na jednym 
z wcześniejszych posiedzeń Komisji Rady Gminy. Dotyczyła ona zwolnienia z opłaty 
planistycznej, która winna być poniesiona przez p. ∗∗∗∗∗∗, byłą mieszkankę ∗∗∗∗∗∗. Jest to 
młoda dziewczyna niepełnosprawna, którą opiekowała się babcia (obecnie juŜ nieŜyjąca) . 

Wójt poinformował, Ŝe wg rzeczoznawcy zatrudnionego przez nasz Urząd Gminy opłata 
planistyczna winna wynosić kwotę 26 tys. 220 zł., natomiast rodzina tej osoby zatrudniła 
swojego rzeczoznawcę który określił opłatę planistyczną na kwotę 16 tys. 340 zł.  

Wójt zwrócił się do Komisji z prośbą o poparcie w kwestii umorzenia opłaty planistycznej dla 
tej osoby, poniewaŜ znajduje się ona w trudnej Ŝyciowej sytuacji. Jest to osoba 
niepełnosprawna (niewidoma), rodzinę zastępczą od dziecka pełniła dla niej babcia, inna 
rodzina nigdy się nią i jej losem nie interesowała .  

Radny J. Kelnerowski powiedział, Ŝe zna tę sprawę i w pełni poparł sugestię Wójta Gminy 
o umorzeniu opłaty planistycznej dla tej osoby. 

Komisja upowaŜniła Wójta Gminy do zastosowania zwolnienia z uiszczenia większej części 
opłaty planistycznej przez Panią ∗∗∗∗∗∗. Sugerowała, aby poniosła ona jedynie część opłaty 
tj. ok. 6 tys. zł, które Wójt moŜe rozłoŜyć na raty. Kserokopie dokumentacji dot. 
niepełnosprawności p. ∗∗∗∗∗∗ oraz postanowienia sądu w sprawie ustanowienia rodziny 
zastępczej stanowią załącznik do protokołu. 

Radny Andrzej Golewski w imieniu mieszkańców wsi Szynkielew wnioskował 
o zamontowanie tablic ogłoszeniowych w Szynkielewie I, II i III od strony ul. Piłsudskiego.  

Radna J. Józefczyk wnioskowała o zatrudnienie lekarza w Ośrodku   Zdrowia w Petrykozach 
na pełny etat. 

Radna H. Jaros zgłosiła problem jakim jest spadek ciśnienia wody w związku z częstymi 
przerwami dostawie energii elektrycznej.  

Radna zgłosiła wniosek o uzupełnienie  pkt. 3 § 13 Statutu Gminy Pabianice dot. jawności 
sesji i posiedzeń komisji o zapis „oraz w Internecie i w prasie”. 

Radny H. Kalinowski wnioskował o ustawienie wiaty przystankowej w Piątkowisku  na przy 
Klubie Sportowym LKS „ Orzeł”. 

 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.  
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